Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О проекте закона Республики Татарстан «О внесении

изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан

«О порядке определения величины прожиточного

минимума на душу населения и по основным

социально-демографическим группам населения в

Республике Татарстан»

Рассмотрев разработанный в Комитете Государственного Совета

Республики Татарстан по социальной политике проект закона Республики

Татарстан «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан

«О порядке определения величины прожиточного минимума на душу

населения и по основным социально-демографическим группам населения в

Республике Татарстан», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственный Совет Республики Татарстан проект

закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 3 Закона

Республики Татарстан «О порядке определения величины прожиточного

минимума на душу населения и по основным социально-демографическим

группам населения в Республике Татарстан».

2. Определить представителем Комитета по данному проекту закона

Республики Татарстан _________________________________.

Председатель Комитета С.М. Захарова

Проект

вносится Комитетом

Государственного Совета

Республики Татарстан

по социальной политике

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан

«О порядке определения величины прожиточного минимума на

душу населения и по основным социально-демографическим

группам населения в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Республики Татарстан от 20 июля 2005 года

№ 92-ЗРТ «О порядке определения величины прожиточного минимума на душу

населения и по основным социально-демографическим группам населения в

Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005,

№ 7 – 8; 2013, № 7) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 3. Публикация сведений о величине прожиточного минимума

Сведения о величине прожиточного минимума на душу населения и по

основным социально-демографическим группам населения в Республике Татарстан

подлежат ежеквартальному официальному опубликованию, а также представлению

в федеральный орган исполнительной власти по статистике для размещения, в

соответствии с федеральным законодательством, на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан

«О порядке определения величины прожиточного минимума на душу

населения и по основным социально-демографическим группам населения в

Республике Татарстан»

Федеральным законом от 28 декабря 2017 года № 421-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума

трудоспособного населения» внесены изменения, касающиеся публикации сведений

о величине прожиточного минимума. Согласно которым указанные данные

подлежат ежеквартальному официальному опубликованию, а также размещению на

официальном сайте федерального органа исполнительного органа власти по

статистике в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект закона Республики Татарстан направлен на приведение Закона

Республики Татарстан от 20 июля 2005 года № 92-ЗРТ «О порядке определения

величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-

демографическим группам населения в Республике Татарстан» в соответствие с

вышеназванным Федеральным законом. Законопроектом предусматривается

ежеквартальное официальное опубликование сведений о величине прожиточного

минимума, а также представление их в федеральный орган исполнительной власти

по статистике для размещения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 3

Закона Республики Татарстан «О порядке определения величины прожиточного

минимума на душу населения и по основным социально-демографическим

группам населения в Республике Татарстан» не потребует дополнительных

расходов, покрываемых за счет средств бюджета Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Республики

Татарстан, подлежащих признанию утратившими силу,

приостановлению, изменению или принятию в связи

 с принятием закона Республики Татарстан «О внесении

изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «О

порядке определения величины прожиточного минимума на

душу населения и по основным социально-демографическим

группам населения в Республике Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 3

Закона Республики Татарстан «О порядке определения величины прожиточного

минимума на душу населения и по основным социально-демографическим

группам населения в Республике Татарстан» не потребует признания утратившими

силу, приостановления, изменения или принятия законов Республики Татарстан,

нормативных правовых актов Кабинета Министров Республики Татарстан.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан

«О порядке определения величины прожиточного минимума на душу

населения и по основным социально-демографическим группам населения в

Республике Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 3

Закона Республики Татарстан «О порядке определения величины прожиточного

минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам

населения в Республике Татарстан» не потребует дополнительных средств из

бюджета Республики Татарстан.

______________________________________

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан

«О порядке определения величины прожиточного минимума на душу населения

и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Татарстан»

Действующая редакция Закона

Республики Татарстан

Редакция Закона Республики Татарстан

с учетом предлагаемых изменений

Статья 3. Публикация сведений о величине

прожиточного минимума

Сведения о прожиточном минимуме на душу

населения и по основным социально-демографическим

группам населения в Республике Татарстан

публикуются в официальных изданиях Кабинета

Министров Республики Татарстан и в средствах

массовой информации.

Статья 3. Публикация сведений о величине

прожиточного минимума

Сведения о величине прожиточного минимума на

душу населения и по основным социально-

демографическим группам населения в Республике

Татарстан подлежат ежеквартальному официальному

опубликованию, а также представлению в федеральный

орган исполнительной власти по статистике для

размещения, в соответствии с федеральным

законодательством, на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

	PstKom(ПМ опубл)предварит
	1 Проект прожиточный минимум
	2 Пояснит.записк
	3 Перечень
	4 ФЭО
	5 СравнТаб